partem Montiscalvi et terram Montisfalconis, de distinctione confinium dieta­
rum terrarum). (Reg. 2.5, f. 112). 

FoNTI: Dc Lellis, Notam., II, p. 299, in Mss. Scandone. 
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:327. - (Mentio mutuatonnn ;'vfonopoli). (Reg. 2.5, f. 113). 

FoNTI: Borrelli, Rep. w1iv., in Sicola, Rep. 22, f. 413. 

328. - (Mandatum pro monast. Casemari et Sancti Dominici Verulane 
diocesis, quod non molestentur super eorum animalibus in flumine et de eis 
trasportandis extra Regnum). (Reg. 25, f. 113). 

FoNTI: Repert. Monast., I, f. 59, t . 

. J29. - Responsales Prothontini Brundusii - De Curia. 
Scriptum est Pascali cle Guarino Prothontino Brundusii, Capitaneo etc. 

Licteras tuas, quas nostro Culmini destinasti, recepirnus, per quas significasti 
quod, dum morareris in portu Vestarum pro barandis teridis Curie nostre, 
in mari, iuxta mandatum nostrum exinde tibi factum, cum duabus galeis et 
uno galione, quj]Jus per Cnriam nostram prees, due barce marcelliane quo­
rumdam Venetorum maris intemperie et procelloso ventorum impulsu per­
venerunt ad portum Vestarum, et te accedente ad eas ut v1deres, si esset h1 
barchis ipsis aliquid Maiestati nostre contrarium, invenisti in eisdem marcel­
lianis frumentnm et mercimonia infrascripta, et licet patroni ipsarum barca­
rum assererent quocl frumentum ipsum oneraverunt, extra Regnum, in Mar­
chia, vid. in portu civitatis Firmi, per eos cum dictis barchis ap. Venetias de­
ferenclum, quia tamen nullas exinde habebant licteras, per quas constaret quod 
frumentum pred., oneratum esset in pred. portu Firmi, preci. barcas homines 
et quelibet mercimonia existentia in eisclem, pro parte nostre Curie arrestati, 
et barcas ipsas et merc:imonia per homines Vestarum, fideles nostros et homi­
nes patronos scilicet et mercatores, inventos in eisdem barchis, in pred. galeis 
Curie nostre facias nsq ue acl rnandatum nostre Celsitudinis custodiri. Quorum 
hominum inventorum in barcis ipsis, nomina, frumentum et mercimonia simi­
liter in eisdem barcis inventa sunt hec, sicut per easdem tuas licteras inti­
masti, et sicut scripsisti per easdem licteras tuas, homines ipsos tibi dixisse 
vid.: Marcus VitaUs de Venetiis, patronus unius ex pred. marcellianis, que 
vocatur '' Sanctus Georgius >>, qui clixit se ha bere in ea salmas frumenti XII 
ad salmam Firmi, fabarum s::i.l. II, vegetes VI plenas vino capacitatis salm. 
LXII ad eandem salmam Firmi, vegetes IV plenas oleo capacitatis miliarium 
III, barrilia IV parva, piena oleo, capacitatis metrorum VIII; et dixit esse 
in eadem marcelliana sal. frumenti XVI ad eamdem salmam, quod frumen­
tmn dixit esse Iacobi Contucii de Firmo; et dixit se habere in eadem marcel­
liana gundulam unam. Girardus, mercator eiusclem marcilliane, clixit se habere 
in ea frumenti sal. LXXXI ad pred. sal., milei sal. XXIV ad eandem salmam, 
fabarum sal. III et carnium sallitarum mezili (sic) III. Gabriel, mercator tri­
visanus, dixit se habere in eadem marcelliana frumenti sal. LXIV, milii sal. 
XXXIII ad eandem salmam, vegetes II plenas vino capacitatis sal. XL, por-
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cos II sallitos. Iacobus Vanerius mercator dixit se habere in eadem marcilliana 
burruchios XI de cannapacio, quos dixit esse cannarum duo milia et de car­
nibus sallitis mezili II. Marenarii VI eiusdem marcelliane dixerunt se habere 
in eodem frumenti sal. XIX et fabarum sal. Il ad eandem salmam. Pred. au­
tem mercatores et marenarii dixerunt se proiecisse in mari de pred. quantitar.·e 
frumenti et milii, occasione tempestatis ad eorum arbitrium sal. XL seu L. 
Et in ipsa marcelliana sunt vela III, anchore III capita III, gruppialia III, 
presa una, restum unum, palomare unum, panceria una, lamberie II, alberum 
unum, capellum unum de ferro, elmum unum, scuta V. 

ltem Antonius Lucalis de Venetiis, patronus alterius ex pred. marcel­
lianis, que vocatnr cr Sanctus Marcus ", qui dixit se habere in eadem gun­
dulam unam, vegeticulas XXII plenas vino capacitatis sal. CXX ad pred. sal., 
milei sal. IX, fabarum sal. IV, frumenti sal. III, de nucibus sal. XII, quas 
dixit esse cuiusdam hominis de Firmo, de alleis miliaria VI et de carnibns 
sallitis mezile unum. Dominicus Balbus mercator dixit se habere in eadem 
marcelliana frumenti sal. XXV et mediam ad eamdem salmam. de alleis mi­
liaria XI, vegetes II plenas vino capacitatis sal. VI, carnium sallitarum mezile 
unum et bublum unum de caseo. }..'1enegacius, marenarius eiusdem marcel­
liane, dixit se habere in eadem milii sal. III. Ribeus, marenarius eiusdem dixit 
se habere in eadem, inter frumentum et fabas salmam unam. Paschalis, mare­
narius eiusclem, clixit se habere fabarum salmam mediam et barile unum vini 
capax cannarum III, in eadem marcelliana. Et in ipsa marcelliana sunt vela 
III, anchore IL graffionus unus, capita duo, presa una gruppialia II, restum 
unum scuta V et vaccilecta II. 

Ad que omnia tibi duximus taliter responclendum quod volumus et f. t. 
precipimus ut barcas ipsas frumentum, mercimonia et alia singula supradicta, 
nec non et homines singulos supradictos, per te taliter arrestatos, Iustitiario 
Capitanate pro parte nostre Curie incontinenti studeas assignare, ut ipse 
Iustitiarius barcas ipsas frumentum, mercimonia et alia singula supradicta 
omni diligentia conservet et homines ipsos diligenter custodiat et faciat cu­
stodiri usque ad aliud Celsitudinis nostre m<mclatum, sicut datur sibi per 
nostras licteras in mandatis; factis de assignatione huiusmodi tribus scriptis 
puplicis consimilibus, continentibus formam mandati nostri clirecti eidem 
Iustitiario de recipiendis eisdem, quantitatem et qualitatem frumenti, et alia­
rum rerum arrestatarum, et nomina etiam et cognomina singulorum hominum 
que eidem Iustitiario assignaveris, particulariter et distincte; quorum uno 
tibi retento, alio eidem Iustitiario dimisso, tertium Magistris Rationalibus 
(Magne nostre Curie Neapoli resiclentibus) per eumdem Iustitiarium volumus 
clestinari. Nichilominus hec omnia et totum processum tuum, quem in hiis 
huiusmodi duxeris, Celsitudini nostre et dictis Mag. Rationalibus seriatim et 
distincte per licteras tnas scribas. Dat. ap. Lacumpensulem, die VII iulii V 
ind. (Reg. 25, f. 113). 

FONTI: Nicolini N., o. c., pp. 200-202 (trascriz.). 
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330. - (Si ha notizia che il 6 luglio della V ind. Galenmo de luriaco era 
ancora Senescallo del Regno). (Reg. 25, f. 113, t.). 

FoNn: Miniet·i Riccio, Ms. in Arch. I, f. 512. 

331. - (Mandatum pro Capitaneo fortellicie castri Lucerie). Dat. ap. La­
cumpensulem, die VIII iulii (Reg. 25, f. 113, t.). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 54 (not.). 

3.32. - Pro castro Lucerie. 
Pro opere fortellicie castri nostri Lucerie [mandamus] assignari mag. Au­

gelo de Canusio, Sergio et Angelo de Barulo L boves, X asinos vel roncinos 
ad trahendos currus et carrocias cum quibus deferant lapides, calcem, are­
nam et alia necessaria ..... Dat. ap. Lacumpensulem, VIII iulii V incl. (Reg. 2.3, 
f. 113, t. 114). 

FoNTI: Ms. Cau. S. Santeramo (trascriz. parz.); Sthamer, o. c., p. 54 (not.). 

333. - (Mandatum pro Riccardo mil. et gayto Madio Sarracenis Lucerie). 
Dat. ut supra (ap. Lacumpensulem, die VIII iulii). (Reg. 2.5, f. 144). 

FoNTI: Sthamer, o. c., p. 54 (not.). 

334. - (Simile foresteriis et aliis). Dat. ut supra (ibidem). 

FoNn: Sthamer, l. c. 

335. - (Secretis, vicesecretis, baiulis, dohaneriis ac passageriis per Capi­
tanatam constitutis ... boves L, asinos X et iumenta vel roncinos X ... in par­
tibus Capitanate emere ... permittatis ... ). Dat. ap. Lacumpensulem, die VIII 
iulii (Reg. 25, f. 114). 

FoNTI: Sthamer, l. c. 

336. - (Mandatum pro Guilielmo de Saccanvilla vel procuratori et Ba­
iulo suo ... ). Dat. ap. Lacumpensilem, die VIII iulii (Reg. 25, f. 114). 

FoNn: Sthamer, l. c. 

337. - Scriptum est doctoribus, scolaribus universis in Neapolitano Stu­
dio commorantibus. Inter sollicitudines ceteras quas Nobis onus honoris regii 
subministrat, mentem nostram continua cura sollicitat, qualiter Regnum Si­
cilie, a preclara nostra et successorum nostrorum hereditas, sicut ex disposi-
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tionis divine gratia rerum usualium ubertate fecunda naturaliter afHuit, sic ex 
provisionis nostre beneficio virorum prodnctione scientium artificialiter fecun­
detur, ut eodem Regno duplicis perfectionis muneribus adornato, vivant ip­
sius incole sub protectionis nostre tranquillitate feliciter et in eorum devote 
fidelitatis obsequiis nostre Celsitudinis solium exaltetur. Ad huius igitur inten­
tionis nostre propositum affectu favorabili prosequendum predecessonnn no­
strorum Catholicorum principum, Regum Sicilie sequi non dedignantes 
exempla, generale studium diversarum artium in eodem Regno regi provi­
dimus, amenissimam civitatum nostrarum Neapolim ad id specialiter depu­
tantes, ut fideles nostri regnicole invitarentur eo libentius ad studendum, quo 
propositionis tam gloriose mensam domi sibi prospicerent preparatam, qui 
dudum scientie poculum sitientes, sub laboribus gravibus et expensis non levi­
bus, velut proficiscentes peregre cogebantur. diversas et remotas provincias 
peragrare. Cupientes igitur quod opus nostrum tam nobile ex quo sperati 
fructus effectum laudabiliter iam producere prospicimus, prout in plerisque 
viris scientiarum dignitatibus eruditis evidenter apparet, continuata percipiat 
incrementa certos esse vos volumus quod immunitates ac privilegia quelibet 
vobis et ceteris ad pred. studium venire volentibus, dudum a Maiestate no­
stra gratiose concessa firma vobis et stabilia conservare volumus et iubemus 
ab aliis inviolabiliter observari. Et ecce quod ad petitionem vestram Iusti­
tiario Terre Laboris et Comitatus Molisii ... per nostras damus licteras in 
mandatis ut contra eorumdem privilegiorum et immunitatum nostrarum teno­
rem, vos vel vestrum aliquem per se vel officiales suos aliquatenus non mole­
stet. Vos vero hanc benignitatis nostre clementiam devote fidelitatis gratitu­
dine cognoscentes circa profectum scientie vigilanter insistite ac concordis 
inter vos unitatis benivolentiam conservantes, sic semper ea que ad honorem 
Celsitudinis nostre pertineant studeatis perfìcere quod beneficia uberioris fa­
voris et premii possitis in conspectu nostro merito promereri. Dat. ap. Lacum­
pensilem, clie VII iulii (Reg. 25, f. 114 t). 

FoNTI: Origlia, !storia dello Studio di Napoli, I, pp. 137-138 (trascriz.), che porta 
la data del XIII luglio; Minieri Riccio, Genealogia di Carlo l etc., p. 150 (trascriz.); 
Chiarito, Rep. 30, f. 177, t-178, t (trascriz., che porta la data dell'VIII luglio); Del Giu­
dice, Cod. Diplom., I, p. 264, n. (trascriz.); Minieri Riccio, Il Regno di Carlo I etc., 
pp. 208-209 (trascriz. parz.); Monti, L'età ang., in <<Storia dell'Università di Napoli JJ, 

p. 22 (not.). 

338. - Scriptum est lustitiario Terre Laboris etc. Per verba respectìva. 
lnter sollicitudines ceteras etc .... Immunitates et privilegia quelibet docto­
ribus scolaribus eorum scriptoribus et apothecariis ac ceteris qui ratione sco­
larum in eadem civitate Neapolis commorantur, a Maiestate nostra ... concessa, 
firma et stabilia ipsis volumus conservare. Quo circa f. t. ... mandamus 
quatenus doctores et scolares eosdem ac ceteros qui superius exprimun­
tur contra eorundem privilegiorum et immunitatum nostrarum formam non 
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molestes in aliquo nec a tuis officialibus patiaris indebite molestari, maxime 
cum nulla tibi in eosdem doctores et scolares eorumque familias sit a nostra 
Maiestate concessa potestas vel auctoritas attributa. lta qnocl pred. studium 
quod in concessa eis libcrtate ac tranquillitate vigere volumus. nulla per te 
vel tuos oHìciales gravamina sentiat per que posset aliquatenus impediri, set 
si forsan aliquatenus aliquid grave vel enorme contigedt inter ipsos, illud in­
continenti Maiestati nostre denuncies et interim eurn cum scolarium lustitiario 
et aliis personis communibus sapienter pacifìces et caute componas. Dat. ut su­

pra (apud Lacumpensulem, die VIII iulii). (Reg. 25, f. 114, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. diplom., I, 26.5, n. (trascriz. parz.); Chiarilo, Re p . .30, 
f. 178, t; f\·1inieri Riccio, Ms. in Arch . 

. 339. - Scriptum est indici et notario morantibus cum Rayna]do de Por­

celletta vicario Tuscie etc. Nuper ad audientiarn Celsitudinis nostre [ mitti­
mus] etc. per respectiva verba ut reddant certum Erarium Tuscie de aliquibus 
rebus. Dat. Viterbii, V octobris V incl. (Reg. 25, f. 114 t.). 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 440 (trascriz. parz.). 

340. - Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortellicie castri Luceric. Du­
dum tibi, sicut per registra nostre Curie invenitur, sub sigillo Celsitudinis 
nostre licteras nostras direximus continentie talis; ( ..... ) verum quia ..... conce­
dendum ..... mandamus quatinus in pred. opere faciendo per eosdem magi­
stros ... continue debeas interesse ..... Da t. a p. Sanctum Gervasium, di e VIII 
iulii (Reg. 2.5, f. 114 t., 115).